
£ o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

—__ e RESOLUCION No. 98-2-1-1- 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de enero de 1998, se ha otorgado ante el Notario del cantón Yaguachi, la escritura 

pública de reforma del estatuto de la compañía ZAMARINO S.A.; 

QUE el señor José Monteverde Barreiro, en su calidad de Gerente General de la compañía, 

con el patrocinio del abogado Xavier Estrada Perlaza, ha presentado copias de dicha escritura; la 

misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de febrero 

de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía ZAMARINO 
S.A.; constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario del cantón Yaguachi, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del cantón Yaguachi, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 4 de junio de 1997, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fifmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

   
"  23ENE 1908 | 

| AY 

Ottón Morán Ramí 

>) INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

EDV/MLM 
Exp. No. 78203-97



CERTIVICOS Que con fecha de hoy, queda inscrita esta tiesolución a fo 

ja 9.008, nimero 2,232 del kegistro Mercantil y dotada bajo el núme 

ro 3,467 y0l kepertorio.- Casyaquil, tres de » sil novecien 

    

   

  

e A y a A 
CAB Her gel AREA ANDRADE 

Registracor Mernaotá del Lantén Cuayaau 

CÉKTTFICO+ Que com fecha de hoy, se touó nota de lo ordenado en lo ke 

solución » foja 43,833 del registro sercantil de 1.997, al usrgon de 

la inscripción resyectiva.- Cuay «quil, tres de vobrero de mil novecion 

toa novente y oghoo- 1 Kontrtredor sutil.    
A o - . mr se y a 

A Hi O E AL ARTANDRADE 
kegistiacos viescantl del Canten Cuayaquil 

    
 


